Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.12.2022 № 1588

	О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.05.2017 № 691

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 апреля 2017 г. № 131 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов республиканского бюджета Чувашской Республики и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики и Порядка представления в Министерство финансов Чувашской Республики реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований Чувашской Республики и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики»,  руководствуясь статьей 37.1 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета города Новочебоксарска, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.05.2017 № 691 следующие изменения:
1) в пунктах 5 и 6 слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 11»;
[bookmark: sub_1119]2) подпункт «л» пункта 11 изложить в следующей редакции:
«л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающего значение доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.»;
3) пункт 12 признать утратившим силу;
4) в пункте 14 слова «и подпунктах «а» - «ж» пункта 12» исключить;
[bookmark: sub_1120]5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1015]«15. Информация, указанная в подпунктах «е» и «и» пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогноза поступления доходов бюджета, информация, указанная в подпунктах «ж» и «з» пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.»;
6) пункт 16 признать утратившим силу;
[bookmark: sub_1121]7) пункт 17 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1017]«17. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 11 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
[bookmark: sub_1027]8) пункты 18 и 19 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1018]«18. Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета представляют в орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, информацию, указанную в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:
[bookmark: sub_181]а) информацию, указанную в подпунктах «а» - «д» пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
[bookmark: sub_182]б) информацию, указанную в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее трех рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;
[bookmark: sub_183]в) информацию, указанную в подпункте «и» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Новочебоксарска и внесения изменений в него, но не позднее пятого рабочего дня каждого месяца года;
[bookmark: sub_184]г) информацию, указанную в подпункте «е» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления проекта бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_185]д) информацию, указанную в подпункте «к» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Новочебоксарска и внесения изменений в него, но не позднее пятого рабочего дня каждого месяца года.
[bookmark: sub_1019]19. Орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивает включение в реестры источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, в следующие сроки:
[bookmark: sub_191]а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 11 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;
[bookmark: sub_192]б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 настоящего Порядка, - не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете и постановлением администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики об исполнении бюджета;
[bookmark: sub_193]в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета и внесения изменений в него, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года;
[bookmark: sub_194]г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
[bookmark: sub_195]д) информации, указанной в подпункте «к» пункта 11 настоящего Порядка, - в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета и внесения изменений в него, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года.»;
[bookmark: sub_1028]9) в пункте 20 слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 11»;
10) пункте 21:
абзац первый изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1021]«21. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 20 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета, образует реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, которой орган, осуществляющий ведение реестра источников дохода бюджета в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, присваивает уникальный номер.»;
абзацы второй и третий признать утратившими силу;
в абзаце четвертом слова «в пунктах 11 и 12» заменить словами «в пункте 11»;
в абзаце пятом слова «с пунктами 11 и 12» заменить словами «с пунктом 11»;
[bookmark: sub_1031]11) в пункте 22 слова «в срок не более трех рабочих дней» заменить словами «не позднее трех рабочих дней»;
[bookmark: sub_1032]12) в пункте 23 слова «и уникальный номер реестровой записи платежа» исключить, слова «в соответствии с пунктами 22 и 23» заменить словами «в соответствии с пунктом 22».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

    Д.А. Пулатов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]